1
3

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

              РЕШЕНИЕ                                                           СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                        БЫҺААРЫЫТА

	                   г. Ленск
от  12 мая  2022 года

	       Ленскэй к
                           № 12-2

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов

муниципального образования «Ленский район» от 2 декабря 2021 года № 1-8 «Порядок предоставления единовременной денежной выплаты учителям, прибывшим на работу в общеобразовательные организации муниципального образования «Ленский район»

Республики Саха (Якутия)»
В целях реализации на территории муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) Порядка предоставления единовременной денежной выплаты учителям, прибывшим на работу в общеобразовательные организации муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 2 декабря 2021 года  № 1-8 «Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной денежной выплаты учителям, прибывшим на работу в общеобразовательные организации муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:

1.1. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции: «Сроки подачи заявлений с приложением документов на участие в конкурсном отборе:
в 2022 году с 10 января по 31 мая 2022 года включительно;

в 2023 году с 10 января по 31 мая 2023 года включительно;

в 2024 году с 10 января по 31 мая 2024 года включительно;

в 2025 году с 10 января по 31 мая 2025 года включительно».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Отбор претендентов проводится в пять этапов:
 1 этап - прием заявлений и документов, регистрация претендентов на участие в конкурсном отборе осуществляются в сроки, установленные пунктом 4.6. настоящего Положения (с 10 января по 31 мая ежегодно).
 2 этап - экспертиза документов, представленных претендентами, в соответствии с условиями Положения, проведение отбора на право получения единовременной денежной выплаты, предусматривающего выставление каждому претенденту баллов и формирование рейтинга с указанием баллов по каждому претенденту (с 1 июня по 15 июня ежегодно).
3 этап - определение победителей конкурсного обора, подписание протокола конкурсной комиссии, направление извещений победителям конкурсного отбора по результатам рейтинга (с 16 июня по 30 июня ежегодно).
 4 этап - выезд (по желанию победителя конкурсного отбора в выбранную общеобразовательную организацию с целью знакомства с администрацией и педагогическим коллективом, решение вопросов, связанных с переездом и трудоустройством, представление в письменной форме согласий на переезд и заключение трудового договора с общеобразовательной организацией на срок не менее 5 лет (далее - согласие)

(с 1 июля по 15 июля ежегодно).
В случае непредставления согласия до 16 июля текущего года победитель считается отказавшимся от участия в конкурсном отборе в текущем году.
5 этап - издание акта муниципального образования «Ленский район» об утверждении списка победителей на право получения единовременной денежной выплаты на основании протокола конкурсной комиссии и полученных согласий (до 25 августа ежегодно)».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования «Ленский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

4. Контроль исполнения решения возложить на заместителя главы муниципального образования «Ленский район» по социальным вопросам Евстафьеву Н.Н. и начальника муниципального казенного учреждения  «Районное управление образования» Корнилову И.Н.

	        Председатель
	                   Н.К. Сидоркина

	        Глава
	                Ж.Ж. Абильманов